
 

DODATEK č.1 ŠŘ 

 

Tento dodatek byl projednán a schválen na pedagogické radě dne 31.8.2023 

Tento dodatek byl projednán a schválen ŠR dne 31.8.2023 

Nabývá platnosti od 1.9.2023 

 

ZÁSADY ZADÁVÁNÍ DOMÁCÍ ÚKOLŮ PRO ŽÁKY 

 

Domácí úkol je nedílnou součástí přípravy žáka do školy.  

Škola je oprávněna zadávat žákům domácí úkoly a smí vyžadovat jejich vypracování. Je potřeba zajistit 
koordinaci jednotlivých vyučujících při ukládání domácích úkolů z hlediska celkové zátěže, nutnost 
zohledňovat věk a schopnosti jednotlivých žáků a další okolnosti.  
 

Domácí úkoly mohou být v rámci třídy rozdílné. Musí být vždy přiměřené schopnostem žáků, musí být žákům 

srozumitelné a konkrétní. 

Cílem domácích úkolů je procvičit učivo (zejména v praktických souvislostech), rozvíjet u žáků smysl pro 

povinnost a schopnost samostatně se učit. 

 

Zásady zadávání domácích úkolů: 

- zadávání domácích úkolů probíhá přes program Bakaláři 

- zda bude či nebude zadán domácí úkol a v jaké frekvenci je plně v kompetenci učitele, a to včetně 

případného vyžadování podpisu rodičů, 

- vyučující by měl dodržovat zásadu důslednosti (vyžadování úkolů, oprava chyb v úkolech, dodržování 

stanovených zásad pro vypracovávání domácích úkolů) 

- domácí úkoly nesmí zatěžovat rodiče, úkol by měl být zadán tak, aby ho byl žák schopen vypracovat 

samostatně bez pomoci rodičů 

Hodnocení domácích úkolů: 

Škola má právo domácí úkoly hodnotit v souladu s vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Není ovšem vhodné domácí úkoly známkovat – pokud se tak děje, hodnocení domácích úkolů nesmí mít 
rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení.  
 

Pokud žák nesplní domácí úkol, nesmí být hodnocen nedostatečně. Tato skutečnost je klasifikována jako 

kázeňský přestupek a oznámena rodičům. Žák si úkol splní dodatečně. 

Mgr. Antonín Lačný, ředitel školy 


